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[Poul Sørensen.] 
brydes ned. Arbejdsmændene, som har den 
store arbejdsløshed, må selvfølgelig have 
lov til, når der ikke kan skaffes tilstrække- 
lig faglært arbejdskraft, at gå ind på plad- 
ser, hvor før kun den fagorganiserede ar- 
bejder har været. Derfor vil jeg sige til den 
højtærede minister, at jeg har i allerhøjeste 
grad fulgt arbejdet på at skaffe arbejds- 
kraft f. eks. til murervirksomhed i som- 
mermånederne, hvor der ikke var en murer- 
svend ledig, men hvor man desuagtet ikke 
var i stand til at anvise ledige murerar- 
bejdsmænd til de opgaver inden for bygge- 
virksomheden, som de efter min mening kun- 
ne løse. 

Socialministeren (Strøm): Jeg forstår, at 
det, som det ærede medlem i større udstræk- 
ning har sin opmærksomhed henvendt på, er 
en eventuel omskoling af arbejdskraft, 
således at arbejdsmænd eventuelt kunne 
være beskæftiget f. eks. som smede. Sme- 
dene har jo i øvrigt noget i den retning, og 
hvis der kunne skabes noget lignende, en 
form for omskoling, inden for andre fag er 
der vist i og for sig ikke nogen af os, der ville 
have det mindste imod det. Men hvad jeg 
nødig vil have, er, at debatten her i dag 
skal give det indtryk, at arbejdsanvisnings- 
kontorerne ikke anviser den arbejdskraft, 
der er brug for. At der kan være perioder, 
hvor der ingen murere er at få, fordi de 
alle sammen er i beskæftigelse, er et helt 
andet spørgsmål, og hvis vi kan medvirke 
til at skabe mulighed for, at arbejdsmænd 
eventuelt kan træde til som arbejdskraft 홢 
ja, så er jeg som gammel arbejdsmand selv 
interesseret deri. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Lovforslagets overgang til anden behandling 
vedtoges uden afstemning. 

Ravn: Jeg foreslår, at lovforslaget hen- 
vises til et udvalg på 17 medlemmer. 

Uden forhandling eller afstemning 
vedtoges dette forslag. 

Formanden: Der er ikke mere på dags- 
ordenen. 

Folketingsmand Karlskov Jensen har 
meddelt mig, at han ønsker til socialmini- 
steren at stille følgende spørgsmål: 

홢Billiger socialministeren, at en køb- 
stads socialkontor medvirker ved udsen- 
delse af partipolitiske agitationsskrivelser, 
og at man udleverer rentenydernes navne 
og adresser til partipolitisk brug?" 
Spørgsmålet vil blive optaget på dagsor- 

denen for tingets førstkommende spørgetid. 

Medlemmer af folketinget Aksel Larsen, 
Ragnhild Andersen, Alfred Jensen og Petra 
Petersen har meddelt mig, at de ønsker her i 
tinget mundtligt at fremsætte: 

Forslag til folketingsbeslutning om forholds- 
regler mod prisstigninger. 

Folketingets næste møde afholdes tirsdag 
den 4. december kl. 14 med følgende dags- 
orden: 

1) Valg af 17 medlemmer til et udvalg an- 
gående: 

Forslag til lov om ændringer i myndig- 
hedsloven 
og 

forslag til lov om ændring i lov om 
rettens pleje [vedrørende værgemål for 
umyndige]. 

2) Valg af 17 medlemmer til et udvalg an- 
gående: 

Forslag til lov om midlertidig ændring 
i lov om arbejdsanvisning og arbejds- 
løshedsforsikring m. v. (Tilskud til 
anerkendte arbej dsløshedskasser). 

3) Første behandling af: 

Forslag til finanslov for finansåret fra 
1. april 1957 til 31. marts 1958. 

Formanden meddelte sluttelig planen for 
tingets øvrige møder i den følgende uge. 

Mødet hævet kl. 1525. 


